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Nejlepší tvrdé a měké uhlí
Dochází nás nyní lesklé suché a dobře prosáté tvrdá uhlí a radí-

me svým zákazníkům aby se uhlím na zimu zásobili poněvadž cena
v brzku stoupne — Prodáváme též všeho druhu uhlí měké od 4 00 do
750 tuna '
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7 COUTANT & SQUIRES Pí
Telefon 980 '„ Skladt17 a Mason 1 r Pígárna: 1402 Fanum

TRŽNÍ ZPRÁVY:

Cblctgo 13 liatopUa MM

Vedor oiekirini mnohých n Tzdor iprirám
dřiTěJlím prostředni Jen Arodi t tťto remi

Uateíng ncúrodS t Ruikn larládla v po lední

dny znitui ochablott t trhu obiinim sejmén
plenice trpěl atilm kleainim Dle tprár
t Liverpoolu jeit tam pienlee též ceny levněji! t
přiroz iretoTý jest tetiím nel fe očekávalo coř
porobí na trh tísaivě Plenice ozlmka červeni
ííelo 2 klesla dnes na 7@68 pro prosinec t!% a

pro květen 11% Jarka číslo 2 je za 65®05 a
tvrdá 66

Kukuřice vzhledem ku plenici drží se v ceně
dosti dobré Číslo 2 je za 31%c pro prosinec 81

pro květen 82!c
Oves jest těž ceay ochableji! iislo 3 22Ví@22%

bil 24H®26c

Žito kleslo na 49c za lít 2

Ječmen trvá bez změny 87@4á dle jakosti
Semeno lněné prodává se za 1128

Dobytek hovězí poěíná tento týden též a cenon
ochlablon a nlžií 5@15c Pěkné až nejlepi!
k vývozu voly latefnt prodávají ae po t5flft@rji0
prostředni až dobré po t425Q555 voly k lira po
$30!J@4 60 krávy a jalovice Jalovice jateční po

I300@60u texasské voly z pastvy t 15®4 00

teiasíké voly Jateční $4O0®4 20

Vepřový dobytek též jest ceny nlžií smiieaý
H9i@4) těžký I300&440 lehký 890@415

Omaba 13 listopadu 1SW

Přívoz hovězího dobytka v minulém týdní byl
značně menlí ai vepřového a ekopovéko byl prů-

měrným jak viděli z následující tabulky:
Hot Vepř Skop

Celkem za min týden: 18612 12248 25673

Týden konč 4 list 25171 40646 22064

Týden kouč 24 října 36964 44570 32173

Týden konfi 81 října 28689 29648 29657

Během týdne minulého byl trk zdejli v dosti
dobrém stavu a ceny během týdne za dobytek
jateční vstoupnuly o 15@20c Dnes pod vlivem

zpráv z východu byl i zde trh ochablejii ale ná-

sledkem dobiého odbytu neutrpěl přece dobytek
jateční klesnutí afi voly k žíru prodávají se o

něco levněji Nyní počíná se přivážet! více a

lépe krmených volu jatečních Tak dnea ku při-

kladu bylo několik stád v trhu za něž strženo

bylo $615 aS í!oa prodána byla kot 1560

Jateční krávy a jalovice maji též ceno obstojnou
a prodávají se dnea po I300@4 50 Volv k žíru

placeny byly po I825®445 - - f

Vepřový dobytek nyní zde též v ceně pokles-

nul a dnes prodával se po t390@4 OH větlinou po
1396 ' - - r - -

Vajec není příliině a cena Je nyní pevněji!
čerstvé za 16c

Máslo Je ceny pevné obyčejné dobré domácí
15c pěkné stolní 1@17 a másloven 19&23

Drftbež trvá lacinou slepice živé po 5®5c
lam! kohouti 0®6c staří kohouti 3M®4 kachny

NOVÉ ZPRAVf#&
v

:)
POLITICKÉ V
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Ve státu Kentucky panuje do-

sud rozčílení neb obé strany si

přisvojují vítězství posledních vo-

leb Počet hlasů odevzdaných
4 kandidáta

pro republikánského
Taylora jest stále v rovnováze s

hlasy demokratického kandidáta

guvernérství Goebela Zprávy ze

no okresů které jsou co správné

zjištény dávají Goeblovi většinu

a 184 hlasů Zbývá víak ještě 8

okresů v nichž panují různé spory

volební v těch pak si republikáni

přisvojují 6424 hlasy a demokraté

prý v nich mají jen 1833 hlasů

tak íe by republikánský guvernér

byl přece zvolen většinou asi aooo

hlasů Demokraté to ovšem po-

pírají a tvrdí že jejich kandidát

má většinu třeba jen nepatrnou
Na různých místeeh se děly všeliké

volební praktiky kdež budou nyní

hlasy vyloučeny a jedná se jen o

to která ze stran sporných ztratí

tím více hlasů

Z Washingtonu

I Druhý výpomocný poštmistr
ve své výroční zprávě odporučuje

aby vynaloženo bylo dalších $500-00- 0

na zařízení nových pneumati-

ckých rour pro zásilky poštovní a

na zlepšení nyní již stávajících

aby se povolilo $225000 Dále

odporučuje zavedení samohybných
vozů pro poštovní dodávky v Chi-

cagu

X Vrchní poštmistr obdržel

zprávu z Manily že američtí ob-

chodníci tam zasýlají množství

oběžníků kteréž ale za nynějších

poměrů nemohou býti dodány
Pošta jest sorganisována jen v

Manile Cavite Iloilo Cebu Jolo

a na ostrově Negros
X Odboru válečnému zaslal gen

Otis z Manily zprávu že dopravní
parník Hooker který leží na po-

břeží Luzonu nemůže býti již

opraven a vrak jeho že bude v

Manile prodán ve veřejné dražbě

Náklad a vše ostatní bylo z vraku

již odvezeno

X Vláda se nyní pilně zabývá

příští správou ostrovů Kuby a

Portorika Tajemník Root se

pilně přimlouvá za úplnou samo-

správu na ostrovech těch avšak

president s ostatními ministry

chtějí tam zavést! vládu pod dozo-

rem guvernérů ustanovených naší

vládou Gen Ludiow má býti z

Havany povolán ku poradě a na

jeho rozhodnutí bude prý nejvíce
záleŽeti jakou vládu má Kuba

obdržeti

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Carnerle proti válce

Známý americký millionář An-dre- w

Carnegie přistál 9 list v

New Yorku vraceje se z Anglie

Jednomu zpravodaji novinářskému

se vyslovil že odsuzuje válku jak

Anglie s Boery tak Spoj Států s

Filipinci Nejlepší mužové An-

glie jsou prý proti válce s Boery a

jen malá klika politikářů s ní sou-

hlasí Obě války prohlásil Car-

negie za banbn plémě anglosa-

ského

Slavnost konfederace
: V Ricbmondu odbývána byla 9

list velkolepá slavnost jižních pří-

vrženců bývalé konfederace jež
navštívena byla tisíci lidu Na

hřbitově Hollywood byl odhalen

pomník zbudovaný od dcer konfe-

derace Jeff Davisovi a Winnie

Davisové dceři jeho která se na-

rodila v Ricbmondu když Davis

byl presidentem Při slavnosti té

vedl vojenský průvod gen Fitz-bug- h

Lee který na hřbitově také

řečnil John Reagan z Texasu

poslední to Člen kabinetu Daviso-v- a

měl též řeč k lidu

Veliký požár
V Memfisu Teon vyhořela 9

t m tři veliká skladiště zboží

jebol cena se odhaduje na f 250-00- 0

Vlečka tři skladiště byla na

plněna velikými zásobami cukru

nelasy a všeho druhu zboží po-

travního a mimo to jeStě 5 želez-

ničních vozů nákladních tam sho-

řelo

ÚMt t Kiasif
' Americký horník llark Everett

cosi vyvedl v sousední kanadské

vý senátor Clark zbaven svého
místa v senátu pro uplácení

Boj s Indiány j
Na reservaci Indiánů kmene

Navajo v Arizoně měli býti zatče-

ni Indiáni proto že vyhrožovali

jednomu skotáku zabitím Výpo-

mocný šerif Hogan šel s několika

pomocníky provésti zatčení když
však vešli do chýše indiánské

zprotivili se rudoši zatčení Na-

stal krutý boj který skončil zabi-

tím 5 Indiánů a jednoho bělocha

Hogan pak utržil také několik

poranění ne však smrtelných

Strainá smrt
V Kansas City chtěl seskočíti s

železničního vozu Jakýsi neznámý
člověk uvázl však ' nohama na
skobě Zachytil se v pádu dru-

hého vozu ten však byl uvolněný
a nalézal se právě v pohybu Tím

se stalo že člověku tomu byly

nohy z kyčlí vytrženy a on za

strašných bolestí v několika mi-

nutách skonal Byl slušně oble-

čen a v kapse jeho nalezena byla

poukázka na vyplacení mzdy se

jménem Frank Robbins

Pamatují na Parnella v
Majetek vůdce Irčanů ve Wick-lo- w

v Irsku měl býti pro dluhy
prodán a new-yorsk- á organisace

politická známá pode jménem
Tammany se uvolila dluh ten za#

platiti Na majetku Parnellovú

lpí dluh $15000 jejž nadělal po-

nejvíce ve službách svého národa
a nyní vdova jeho má statek ten
ztratiti Před týdaem podniknuta
byla v Academy of Music sbírka
k účelu zaplacení dluhu Paraello-v- a

která vynesla $5000 zbývají-
cích 10000 dolarů se uvolila dáti

Tammany napřed načež bude

konati sbírky na vrácení jich zpčl
do pokladny 4 'j

Z JIŽNÍ AMERIKY

J Venezuelský 7 vůdce ''povstalců
gen Castro oznámil konsulům a

vyslancům cizých mocností v Ca-racas- u

že bude „bombardovati
Porto Cabelo aby se z něj odstra-

nil všechen lid nebojovný Má

na okolních návrších děla a v zá-

livu obrněné lodi z nichž počne
zkázu vrhati do města vládním

vojskem obsazeného

Americký vyslanec Loomis ve

Venezuele vyzval velitele váleč-

ných lodí vlád evropských aby
zakročili proti krveprolití jež hro-

zí městu Porto Cabelo Generál

Paredes drží město jehož se chce

gen Castro zmocniti Poněvadž

vláda gen Castro po odstoupení

presidenta Andrade byla uznána

od mocností považuje americký

vyslanec vzdor gen Paredesa za

nemístný a hledí jej přimčti ku

vzdáni města aby ostatní obyva-

telstvo zbytečně válkou netrpělo
Gen Paredes však nechtěl ustou-

pit a došlo k boji v sobotu který
zakončil v neděli dobytím města

Asi 650 mužů zabitých a raněných
zůstalo po ulicích polosbořeného
města jež jest obsazeno vojskem

gen Castro Gen Paredes se do-

sud drží s vojskem svým v pev-nůstc-
e

Liberatador blíže města

V Colombii to stále vře a hlavně
v Bocas del Toro se očekává vy-

puknutí boje mezi stranou vládní
a liberály Vůdcové liberální se

odstranili všichni z města což se

považuje za předzvěsti vypuknutí
boje Cizí obyvatelstvo jest při-

praveno k uzavření obchodů svých

jakmile se strhne nějaká srážka
Vláda vydala rozkaz aby každý

majitel domu udržoval světlo před
svým domem aby povstalci nemo-

hli ve tmě město z nenadání

Z KUBY

V provincii Santiago jásá oby-

vatelstvo nad zprávou Že generál
Wood má býti jmenován správcem
ostrova Kuby a lid se těší tím že
se postará o odstranění všech zlo-

řádů dosud na ostrově panujících
V Havaně vycházející Časopis

Patria navrhuje aby bohatší mě-

sta na Kubě platila gen' Gomez-ov- i

po I30 měsíčně co pensi
Byla by to jen malá náhrada za
veliké služby prokázané ostrovu
neb vůdce povstalců jest velice

chud ~c
(

Dělníci bavanltí odbývali v ne-

děli posmrtní slavnost na památku
od pravených anarchistů Slavno

fnavrhuje aby bylo kubským dů

stojníkům účastnivšim se povstá
ní vyplaceno po $200 každému

Z FILIPÍN

Vysazení amerického vojska na
severní břeh Luzonu u San Fabian

bylo podobno onomu gen Shafte- -

ra u Baiquiri na Kubě Dělovice

bombardovaly pobřeží a vojsko
americké bylo přeplavováno z lodí

v malých pramicích za deště kulí

povstaleckých Brzy však padla
ves do rukou Američanů ač byla
dobře opevněna Zajato tam bylo
asi 40 povstalců Ve vesnici bylo
nalezeno jen několik starců žen

a dětí z úkrytů pak vylezlo něko-

lik Španělů kteří s radostí Ame

ričany vítali

Odtud pak táhly americké sbo

ry na všecky strany do země sra-

zíce se jen s malými četami po-

vstalců na rozličných místech
Odtud vede jeďná cesta k Tarla-k- u

která jest nyní Američany ob-

sazena Povstalci z celé té kra-

jiny ustoupili k Tarlaku V San

Fabian osvobozeno 28 Spanělů ze

zajetí filipínského Geu Young
se zmocnil opět značných zásob
střeliva i potravin
Povstalci mají zaujmuté dobré

postavení u Bambam kdež mají
též několik staromodních děl a

jedno moderní avšak nemají mno-

ho střeliva U Malabacatu bylo
též asi 100 povstalců napadeno a

rozehnáno při čemž jim vzato 30

ručnic Dráha vedoucí z Angeles
do Bamban jest zničena

Aguinaldo se nyní nalézá v ho

rách kdež není Tagalů nýbrž
krajina ta je obydlena Negrity a

jinými kmeny nepřátelskými Ta- -

galům V horách jej bude těžko
nalézti ale má se za to že se chce

pustiti po řece Magat ústící do

velké řeky Cayagan která se vlévá

do moře čínského Touto cestou
bv se dostal k moři a bude se ble- -

děti dostat do Číny pakli nebude
od Američanů zajat

Zpráva zaslaná z Manily 13 t
m di ze pink Bellu v s maiym
sborem jízdy vešel do Tarlaku v

noci bez odporu povstalců P
armádě vládě a Aguinaldovi není
ani stopy vše uprchlo do bor
Gen MacArthur se zmocnil též
Bumbanu nejsilnější to posice
povstalců Ani tu nekladli Fili-

pinci tuhý odpor vystřelivše ně-

kolikráte prchli do hor

Povstání filipínské zdá se býti
u konce neb povstalci se neod
váží nikde postaviti se Američa

nům na odpor Jejich nejpev-nějš- í

místa byla dobyta a vojsku
americkému padly veliké zásoby
potravin do rukou Skladiště

jejich v Mayugu obsahovalo stati-

síce liber rýže mouky soli a

jiných potravin čehož se Ameri-

čané všeho zmocnili Do zajetí
upadlo mnoho důstojníků filipín-

ských 69 Španělů a 2 Američané

byli ze zajetí osvobozeni U

Carauglanu bylo také zajato asi

400 vozků odvážejících majetek
povstalců do hor což bylo dopro-
vázeno tajemníkem Aguinaldovým
a 7 důstojníky kteří byli zajati
Gen MacArthur si utvořil hlav-

ní stan v Tarlaku a vojsko vyslal
v rychlých pochodech podél drá

hy aby zamezilo ničení kolejí a

vozů železničních nd povstalců
Tak se vojsko zmocnilo již celé

řady městeček na dráze ležících
ta + t va t

a zene se aaie v prea cniic za

mezili povstalcům ústup do hor

DROBNÉ ZPRÁVY

Ve Fort Dodge la otrávena

byla rodina Rudecillova nakládá

nými jazyky z krabičky Rychlá
pomoc lékářská však zachránila

všecky pří životu

Do Pensacoly Fla přistála
německá loď Comet jejíž kapitán
Kruckman se na cestě zastřelil a

byl od plavců v moři pohřben
Zemřela prý mu krátce před od

jezdem z Hamburgu manželka
nad Čímž si zoufal

V Biyant S D přišel ško
lák ve dvoře Ikolním o život při
hře Upadl na železnou obruč s

níž si děti hrály zůstal mrtev le

želi na místě

V Sioux Falls S D byly
vyloupeny dva salony v nichl lu-

piči ukořistili piet ftoo Pošta
vlak tam vyloupena nebyla jak se

dííve oznamovalo

policisté jej však vyslídili v Repu- -

ic a odvlekli zpět do Kanady
niž by žádali vládu naši o jeho

Vydání Američtí úředníci prý je
v cestě zastavili chtíce jim vězně

odejmouti ale Kanaďané na ně

vytasili revolvery a odvlekli "za-

jatce do Kamloops na kanadské

straně kde nyní jest uvžzněn

Státní úřadové ohlásili záležitost

tu do Washingtonu aby se toho
vládl ujala

Ženobljce obííen
V Chicagu odpykal v pátek 10

list na šibenici zločin svůj něme

cký řezník Aug Becker Zavra-

ždil 27 ledna t r manželku svou

aby se mohl oženiti s jinou
mrtvolu zavražděné pak rozsekal
a z části spálil z části pak na
různá místa zakopal Učinil to

podobně jako jeho krajan Luetgert

který však odpykal zločin svůj
doživotním žalářem kdežto Be-

cker byl oběšen Ještě pod šibe-

nicí tvrdil že je nevinen ač se
hned na počátku soudu přiznal
že Ženu hodil do jezera což se
však osvědčilo lží

Přírodní plyn zaniká

Z Kokomo Ind se oznamuje
že tam přírodní plyn zaniká velmi

rychle Společnost plynovod tam-

ní vlastnící oznámila již menším
obcím v okolí Že jim nemůže plyn
více dodávati neb jej potřebuje
všechen v Iadianapoliskde jest od
mčbta žalována poněvadž nedo-

dává dosti plynu do města V 5
obcích bude asi 2000 rodin bez

paliva i svítiva neboť se tam po-

třeboval ke všemu dříve jen plyn

který však nyní schází Když v

krajině té byl roku 1863 objeven
prvně pramen plynu měl tento
tlak 320 liber kdežto nyní tlačí

již jen váhou 132 liber

Zkáza lesu
Vládní dozorce nad lesy proce-

stoval v jižní Dakotě lesnaté kra-

jiny a shledal že asi 150 čtvereč-

ních mil nejlepších lesů borových

je zničeno Zcela dříve neznámý

hmyz se tu rozmnožil v míře úžas-

né jehož larvy žijí v kmenech a

hubí je Teprve přede dvěma

roky se hmyz ten objevil v čer-

ných vrších ale již se rozšířil tak

ohromně že si vrchní lesní neví

rady kterak by další šíření brouka
toho zamezil a lesy ochránil

Stromy od červů prožrané muší

býti co nejdříve odstraněny mají-l- i
sloužiti ještě k nějaké potřebě

Osudná srážka
Na dráze Fort Dodge& Omaha

9 mil od Denison v Iowě srazily
se v sobotu dva vlaky jeden na-

ložený dělníky železničnímidruhý
štěrkem Ve vozích bylo směst-nán- o

180 dělníků když vlaky v

záhybce na sebe vrazily a káry

byly rozbity na kusy 26 mužů
se okamžitě válelo v krvi a z roz-

bitého parovozu ucházející pára
ještě mnoho jiných opařila Po-

ranění dopraveni byli rychle do
Denisonu kdež' jim poskytnuta
všemožná pomoc ale několik jich
na rány utrpěné jistě zemře

Drzé přepadení
V Jeffersonvillu Ind zavíral

lékárník Loomis ir list v 10 ho-

din večer krám na velmi Živé uli-

ci se nalézající' když na něj vy-

stoupili 4 zakuklenci s revolvery v

rukou Poručili siu otevřití po-

kladnu hrozíce mu zastřelením a

kdy ž jim z ní podal všecky peníze
tam se nalézající v obnosu asi

f500 Inpiči utekli Loomis byl
jejich drzostí tak

'

poděšen že si

lupičů ani dobře nepovšimnul a
nemohl dáti jejich správný popis

Politický sond

V Anacondě Mont započal
tamní supreme court s politickým
soudem kde se jedná o koupení
místa senátorského V lednovém
zasedání legislatury bylo předlože-
no předsedovi obou sněmů ve spo-
lečném sezení $30000 v samých
tisícidollarových papírech s udá-

ním že za ně byli zakoupeni zá-

stupcové aby hlasovali pro Clarka
za renatora Před soud je pohnán
právník Wellcome důvěrník to
Clarkův který pány zákonodárce

kupoval Těch 1 30000 dostali

jen tři zástupcové a ti onen obchod
udali Obžalovaný Wellcome

vlak tvrdí že je to spiknutí na-

proti němu senátoru Clarkovi
Soud bnde velmi xajímavý a pakli
tuia Ye!kom msnin vinným a

V Mitchell S D byl vlakem

přejet Wm Taylor u nějž byla
nalezena poštovní poukázka na

řioo již krátce před smrtí koupil
aby zaslal peníze své rodině do
Sioux City

V Joliet 111 nechali dva
hosté v hotelu plynový kohoutek

otevřený a šli spát Ráno byl
nalezen jeden z nich mrtev a dru-

hý v bezvědomí aniž by byl více
vzkříšen

Ve Frankfort Ky byli za
tčeni tři vynikající demokraté od
maršála Spoj Států poněvadž
prý zastrašovali černochy aby je
od volby zdrželi V celém státu

Kentucky bude prý zatčeno asi

100 občanů pro tentýž zločin

Strajkujícím dělníkům v Chey- -

enne pohrozila správa dílen želez
ničních že je propustí z práce ne- -

zanechají-l- i stávky a všichni ti
kteří tam mají domky se vrátili
do práce

Nejdelší cestu mohou nyní
vykonati cestující bez přesedání
na dráze Santa Fé Z Kansas

City možno jeti po dráze té aŽ do
hlavního města Mexika vzdále-

nost to 2365 mil v téže káře ale

jen ve spacích vozech

Severní Pacifická dráha chce

splatiti 1 ledna $6000000 na

dluhopisy kterýžto obnos prý vy-

získala prodejem pozemků

V Kansas City zemřela 1 oletá

Školačka následkem bití v obecné
škole Děvče mělo křeče a vadu
srdeční což ve spojení s těles-

ným trestem je usmrtilo

V Chicagu se utvořil syndi-
kát který má za účel dovážeti
uhlí do Dánska Až posud bylo
dodáváno do země té uhlí z Anglie
nyní však je tam búde dodávati

americký syndikát

Z Pittsburgu se ztratil již 29

října vrchní dopravní jednatel drá-

hy Cotton Belt W E Kautz a

dosud společnost marně po něm

pátrá Byl vyslán do St Louisů
kamž ale nedojel a má se za to že
se stal obětí zločinu

V Tiptonu Ind kopali děl-

níci základy pro novqu budovu
farmáři Tilgasovi a tu přišli na že

lezný hrnec v němž bylo za liooo
zlatých peněz Nejspíše prý otec

nynějšího majitele farmy je tam

zakopal

V Indianapolis se pracuje na

trustu dřevěné massy z níž se vy-

rábí papír a jiné věci Všichni

nynější vyrabitelé massy té mají
utvořiti společnost s kapitálem
l9oooooo

Brooklynský radní Velton byl
od spolkového soudce new-yorské--

pokutován {250 za to že po-

věřil jednomu pensistovi dosvěd-

čení na výslužné aniž by byl

pensista onen přítomen

V AbUene Kan se srazily
dva nákladní vlaky za mlhy při
čemž byli dva lidé těžce poraněni
Nescházelo mnoho a vlak 8 vojíny

byl by také na trosky vlaků na-

razil

V Garetsonu S D roztrhli

lupiči prachem poštovní pokladnu
a rybrali z ní kolky a peníze jež
tam nalezli

V některých
okresích prý se nedostává učitelů

Zatím se však shledalo že je tam
učitelů dosti' ale venkované jim

nabízejí tak malý plat že se o

místa ona učitelové nechtí uchá-

zeli

Wyomingský guvernér žádá

aby národní pozemky některých

severozápadních států byly prona-

jímány pěstovatelům dobytka a ne

jim ponechány bezplatně

Malé město New Carlisle v

Obio shořelo skoro celé- - Z blízké-

ho Springfieldu tam vyslaní hasiči

přijeli jil pozdě
V Huron S D- - se velice

pociťuje nedostatek uhlí tak le
se lidé záscbi dřívím pro zimu

a husy 6®7c a krocani 9® 10c

Brambory počínají etoupali v ceně prodávají
se za 2S@30c bull

K6že jsou ceny pevné Sis 1 syrové za 8c i
7c čís 1 solené 9X čís 3 8 telecí 8®10c

Seno má cenu ustálenou nejlepií a výiin
$650 prostředni $600 z nížin t5 00

St Louis 18 listopadu 1SM

Pienlee v tomto trhu byla dnes cen) pevněli!
Červená ozlmka Cis t prodávala se aa 68X@70c

pro prosinec 68 a pro květea 72% Tvrdá číslo
2 6fl@7
Kukuřice jest ceny ochablé {! 2 81 pro prosi

nec 30 a pro květen St s

Bavlna je nyní ceny pevné a vylií prostředni

7c
Dramatický odběr

Zkouška na divadlo "Podska- -

lák" zítra v 8 hod večer ve spol-
kové místnosti Všichni účinku-

jící jakož i oni pánové kteří účin
kovali při posledním divadle jsou
žádáni by se v určitý čas dostavi-

li Přítomnost všech členů Dram
Odboru je žádoucna J Mik

Úmrtí a díkSvzdiní

Tímto vzdáváme srdečné díky
vSem tím četným přátelům a zná

mým kteH idčastnili se pohřbu
na£eho44 roků starého milovaného

synáčka který ve 12 hodin ze
čtvrtko na pátek zemřel na záikrt
a v sobotu dne 11 t m pohřben
byl Zároveň vzdáváme srdečné

diky dárcům květin Jimiž rakev
zesnulého ozdobili

Jam a T Jltňtka rodiče

Emil Otto Oitald Frantiitk bratří
Iledtika UiXda sestry

Omaha Nebr„ 13 listopadu I89S

Vysloveai sosstrastl

Tímto vyslovujeme hlubokou

soustrast milená sestře naií

TEREZII HLÁVKOVÉ

nad úmrtím Jejího milovaného

nejmladiího synáčka který tv
mřel 10 listopadu

Doufajíce U čas ial milé

sestry nalf smírní soamsoámc

ss jménem Lota Čechie čfs 161

D oř H A O TJ

"Vbor
sti té se účastnilo asi 5oodIiafkú


